
AZIENDA SANITARIA LOCALE DI PESCARA
Via Renato Paolini, 47 – 65124 Pescara (PE)

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
AZIENDA SANITARIA LOCALE DI PESCARA

ANNO: 2025 N. 233

Data 25/02/2025

OGGETTO: REVOCA ATTO DELIBERATIVO N. 1229 DEL 13/10/2020
LIMITATAMENTE ALL’AVVISO PUBBLICO, PER TITOLI E COLLOQUIO, PER
L’ATTRIBUZIONE DELL’INCARICO QUINQUENNALE DI DIRETTORE MEDICO DELLA
DISCIPLINA DI MEDICINA NUCLEARE E ATTI DELIBERATIVI NN. 1019 DEL
23/06/2021 E 1158 DEL 16/07/2021.



IL DIRETTORE GENERALE

OGGETTO: REVOCA ATTO DELIBERATIVO N. 1229 DEL 13/10/2020 LIMITATAMENTE ALL’AVVISO
PUBBLICO, PER TITOLI E COLLOQUIO, PER L’ATTRIBUZIONE DELL’INCARICO QUINQUENNALE DI
DIRETTORE MEDICO DELLA DISCIPLINA DI MEDICINA NUCLEARE E ATTI DELIBERATIVI NN. 1019 DEL
23/06/2021 E 1158 DEL 16/07/2021.

PRESO ATTO della relazione del Dirigente proponente che qui si riporta integralmente;

PREMESSO che:
-con atto deliberativo n. 1229 del 13/10/2020 è stato indetto, tra gli altri, l’avviso pubblico per
l’attribuzione di incarico quinquennale di direttore medico della disciplina di Medicina Nucleare –
Area della Medica Diagnostica e dei Servizi - per le esigenze della UOC di Medicina Nucleare del P.O.
di Pescara, ai sensi dell’art. 4 D.L. n. 158/2012, convertito con L. n. 189/2012;
-al relativo bando è stata data pubblicità in forma integrale sul Bollettino Ufficiale della Regione
Abruzzo n. 218 del 30/12/2020 e per estratto sulla gazzetta ufficiale della Repubblica Italiana n. 14
del 19/02/2021 nonché contestualmente in versione integrale sul sito web aziendale;
-il termine perentorio fissato per la presentazione delle domande di ammissione all'avviso in parola è
scaduto il 21/03/2021;
- con atto deliberativo n. 1019 del 23/06/2021 sono stati ammessi numero dodici (12) candidati,
nelle persone ivi indicate;
-con atto deliberativo n. 1158 del 16/07/2021 è stata disposta la nomina della Commissione di
valutazione dell’avviso pubblico in parola;

VISTO l'art. 15 del D. Lgs. 30.12.1992, n. 502 ed in particolare il comma 7-bis, come modificato dalla
L. 118 del 2022, che disciplina le modalità di conferimento degli incarichi di struttura complessa
nonché la DGR n. 656 del 10/11/2022 avente ad oggetto: "Adozione linee giuda per il conferimento
degli incarichi di direzione di struttura complessa per la dirigenza dell’area sanità nelle Aziende
Sanitarie Locali della Regione Abruzzo, in applicazione dell'art. 20 della 5 agosto 2022, n. 118";

PRESO ATTO della nota prot. n. 0018559/25 del 18/02/2025, in cui il Direttore Sanitario Aziendale ha
rappresentato la necessità di revocare l’avviso pubblico, unitamente agli atti deliberativi nn. 1019 del
23/06/2021 e 1158 del 16/07/2021, tenuto conto del notevole lasso di tempo intercorso
dall’indizione del relativo bando, considerato il mutato contesto normativo intervenuto in materia, ai
sensi della normativa suddetta;

VISTO l’art. 21-quinquies della L. 241/1990, il quale prevede l’istituto della revoca del provvedimento
amministrativo ad opera dell’organo che l’ha precedentemente emanato;

CONSIDERATO che:
- la giurisprudenza amministrativa ha ribadito che la revoca di un bando di una procedura selettiva
rientra nei normali ed ampi poteri discrezionali della Pubblica Amministrazione atteso che, fino a
quando non sia intervenuta la nomina dei vincitori, si può provvedere alla revoca per sopravvenute
nuove esigenze organizzative o per il mutamento della situazione di fatto o di diritto e, quindi, per
sopravvenute ragioni di interesse pubblico in quanto la revoca del provvedimento amministrativo è
connotata da un alto tasso di discrezionalità inerente la verifica e/o sussistenza dei requisiti previsti
per legge;
- deve ritenersi prevalente, rispetto alla mera aspettativa di partecipazione alla selezione dei
candidati dell’avviso pubblico in parola bandito, l’interesse attuale dell’Amministrazione a
conformarsi alla normativa sopravvenuta, considerato il mutato contesto normativo intervenuto in
materia;

PRECISATO che il relativo bando di concorso prevede esplicitamente che codesta Azienda Sanitaria si



riserva la possibilità di modificare, prorogare, sospendere, annullare o revocare la procedura
concorsuale;

RITENUTO necessario, pertanto, in ossequio ai principi di buona amministrazione, di procedere alla
revoca parziale dell’atto deliberativo n. 1229 del 13/10/2020 limitatamente all’avviso pubblico, per
titoli e colloquio, per l'attribuzione dell'incarico quinquennale di Direttore Medico della disciplina di
Medicina Nucleare per le esigenze della UOC di Medicina Nucleare del P.O. di Pescara e degli atti
deliberativi n. 1019 del 23/06/2021 e n. 1158 del 16/07/2021, ai sensi dell’art. 21 quinquies della
legge n. 241/1990;

EVIDENZIATO che la revoca della procedura selettiva in parola sarà resa nota mediante la
pubblicazione dell’avviso di revoca dei suddetti atti nell’Albo-Pretorio on-line aziendale nonché
attraverso formale comunicazione agli interessati;

PRESO ATTO della circolare aziendale prot.nr. 0062312/21 dell’05/05/2021, avente ad oggetto:
modalità di redazione delle proposte di atti deliberativi – circolare applicativa;

ACQUISITO il parere tecnico favorevole in merito espresso dal Dirigente proponente, ai sensi della
legge 7 agosto 1990, nr. 241 e s.m.i. che ne attesta la regolarità e la completezza;

DATO ATTO dell’attestazione resa dai competenti Responsabili in ordine alla regolarità
amministrativo – contabile e tecnica del presente provvedimento:
1. Dirigente proponente nella sua qualità di Direttore ad interim dell’UOC Dinamiche del Personale
nonché la registrazione al centro di costo
2. Dirigente della UOC Controllo di gestione;
e al conto economico dell’esercizio di competenza
3. Dirigente della UOC Bilancio e Gestione Economico-Finanziaria;

ACQUISITI, per quanto di competenza, i pareri favorevoli espressi in merito dal Direttore
Amministrativo d’Azienda e dal direttore Sanitario d’Azienda;

D E L I B E R A

Per tutto quanto sopra indicato e che qui si intende integralmente richiamato

A) DI REVOCARE l’atto deliberativo n. 1229 del 13/10/2020 limitatamente all’avviso pubblico, per
titoli e colloquio, per l'attribuzione dell'incarico quinquennale di Direttore Medico della
disciplina di Medicina Nucleare per le esigenze della UOC di Medicina Nucleare del P.O. di
Pescara nonchè i successivi atti deliberativi n. 1019 del 23/06/2021 e n. 1158 del 16/07/2021 per
le motivazioni diffusamente rappresentate in premessa;

B) DI DARE MANDATO all’Ufficio Affari Generali per la trasmissione del presente provvedimento
all’UOC Dinamiche del Personale per gli atti di propria competenza, ivi compresa la formale
comunicazione agli interessati della presente revoca;

C) DI DARE ATTO che il presente provvedimento, ai sensi dell’art. 6 del regolamento interno
approvato con deliberazione 28/06/2012, nr. 705, è immediatamente esecutivo;

D) DI DISPORRE la pubblicazione del presente provvedimento nell’Albo-Pretorio on-line aziendale ai
sensi del D.lgs n. 33/2013.



Il Dirigente Amministrativo, con la presente sottoscrizione, attesta la regolarità tecnica e amministrativa nonché la

legittimità del provvedimento

Il Dirigente Amministrativo

Dott.Giuseppe Barile

firmato digitalmente

Il Direttore dell’UOC Controllo di Gestione attesta che la spesa risulta corrispondente al bilancio di previsione

dell’anno corrente.

Il Direttore

Dott.

firmato digitalmente

Il Direttore dell’UOC Trattamento Economico del Personale Dipendente e Convenzionato attesta che la spesa risulta

imputata sulla voce di conto del Bilancio n.

Anno

Il Direttore

Dott.

firmato digitalmente

Ai sensi del D. Lgs. 502/92 e successive modificazioni ed integrazioni, i sottoscritti esprimono il seguente parere sul

presente provvedimento:

Parere favorevole

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Dott. Francesca Rancitelli

firmato digitalmente

Parere favorevole

IL DIRETTORE SANITARIO

Dott. Rossano Di Luzio

firmato digitalmente

IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Vero Michitelli

firmato digitalmente



Deliberazione n. 233 del 25/02/2025 ad oggetto:

REVOCA ATTO DELIBERATIVO N. 1229 DEL 13/10/2020 LIMITATAMENTE ALL’AVVISO PUBBLICO, PER TITOLI E
COLLOQUIO, PER L’ATTRIBUZIONE DELL’INCARICO QUINQUENNALE DI DIRETTORE MEDICO DELLA
DISCIPLINA DI MEDICINA NUCLEARE E ATTI DELIBERATIVI NN. 1019 DEL 23/06/2021 E 1158 DEL 16/07/2021.
________________________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

- Si attesta che il presente atto viene pubblicato, in forma integrale, all'ALBO ON LINE dell'ASL di Pescara
(art. 32 L. 69/09 e s.m.i.), in data 26/2/2025 per un periodo non inferiore a 15 giorni consecutivi.
________________________________________________________________________________________________

Atto soggetto al controllo della Regione (art. 4, co. 8 L. 412/91): NO

Il Funzionario Incaricato


